
ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie poszukiwań padłych dzików na terenie województwa 
małopolskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 8b, 8c i 8j ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz.1075) oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r., poz. 190), zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Małopolskiego z dnia 27 stycznia 2023 r. (nr poz. rej. 3/23) w sprawie 
poszukiwań padłych dzików na terenie województwa małopolskiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r. 
poz. 814) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Nakazuje się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich położonych na terenie: 

1) powiatu dąbrowskiego; 

2) powiatu gorlickiego; 

3) powiatu nowosądeckiego; 

4) powiatu nowotarskiego; 

5) powiatu tarnowskiego; 

6) powiatu tatrzańskiego 

7) powiatu olkuskiego - gminy Klucze, Bolesław, Bukowno; 

prowadzić poszukiwania zwłok dzików lub ich szczątków, na terenach swoich obwodów, 
w okresie do dnia 30 grudnia 2023 roku.”. 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatów dąbrowskiego, gorlickiego, nowosądeckiego, nowotarskiego, tarnowskiego, 
tatrzańskiego, olkuskiego. 

  

   

Wojewoda Małopolski 
 
 

Łukasz Kmita 

 

Id: CCAD3F92-2CF1-4E6D-979E-18F4D700997D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

WR-II.913.3.2023 

Z uwagi na opublikowane w dniu 5 czerwca 2023 roku w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
Rozporządzenia Wykonawczego Komisji (UE) 2023/1080 z dnia 2 czerwca 2023 r., zmieniającego załączniki I i 
II do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2023/594 ustanawiającego szczególne środki zwalczania 
afrykańskiego pomoru świń oraz uchylające decyzję wykonawczą (UE) 2023/985, w związku ze zniesieniem 
obszarów objętych ograniczeniami I na terenie powiatu proszowickiego oraz brzeskiego, Małopolski 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii wystąpił z wnioskiem (pismo znak: WIW-ChZ.913.27.22.2022 z 19 czerwca 
2023 r.) o zmianę rozporządzenia Wojewody Małopolskiego z 27 stycznia 2023 r. w sprawie poszukiwań 
padłych dzików na terenie województwa małopolskiego, z którego wyłączono wyżej wymienione powiaty 
w zakresie prowadzenia przeszukiwań dzików w odstępach dwutygodniowych. 

Kontynuacja realizacji poszukiwań padłych dzików na wskazanym w rozporządzeniu obszarze jest konieczna 
ze względu na niekorzystną sytuację epizootyczną dotyczącą ASF na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

W przypadku województwa małopolskiego, poszukiwania należy kontynuować na obszarze powiatów 
graniczących z Republiką Słowacji oraz obszarach graniczących z województwem podkarpackim, gdzie 
stwierdzano w ostatnim czasie liczne przypadki ASF u dzików - skąd może pochodzić zagrożenie zawleczenia 
choroby na teren województwa małopolskiego. 

Ponadto z uwagi na wystąpienie czterech ognisk ASF u dzików na terenie powiatu gorlickiego, istnieje duże 
ryzyko rozprzestrzenienia się afrykańskiego pomoru świń na teren sąsiednich powiatów. 

Rezerwuarem ASF są dziki. Bardzo niebezpiecznym źródłem zakażeń są zwłoki padłych dzików. 
Udowodniono, iż czynnik zakaźny wywołujący afrykański pomór świń charakteryzuje się długą, nawet 
wielomiesięczną przeżywalnością i aktywnością w środowisku. 

W związku z powyższym zwłoki padłych dzików lub ich szczątki są szczególnie groźne i należy je 
eliminować z biosfery. To jedna z najbardziej efektywnych metod ograniczania szerzenia się choroby wśród 
zwierząt wolno żyjących, która także zapobiega przenoszeniu choroby na teren gospodarstw utrzymujących 
świnie. 

Wystąpienie afrykańskiego pomoru świń powoduje ogromne straty gospodarcze związane z upadkami 
zwierząt, wysokie koszty zwalczania choroby, jak również ograniczenia przemieszczania świń. W związku 
z powyższym, w celu zapobieżenia dalszemu rozprzestrzenianiu się afrykańskiego pomoru świń, konieczne jest 
kontunuowanie prowadzenia poszukiwań padłych dzików oraz zmiana obowiązującego rozporządzenia 
Wojewody Małopolskiego. Ten sposób postępowania i wybór miejsc prowadzenia poszukiwań pozwoli 
wyeliminować lub ograniczyć ryzyko rozprzestrzenienia się choroby na sąsiednie tereny. 

Id: CCAD3F92-2CF1-4E6D-979E-18F4D700997D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Rozporządzenie 
Numer dokumentu  
Data dokumentu 2023-06-20 
Organ wydający Wojewoda Małopolski 
Przedmiot regulacji zmieniające rozporządzenie w sprawie poszukiwań padłych dzików na terenie 

województwa małopolskiego 
Identyfikator dokumentu CCAD3F92-2CF1-4E6D-979E-18F4D700997D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2058367487 
Numer seryjny 522F9298F3970EBFA2CC531471C1FEA43A01C3A6 
Osoba podpisująca Łukasz Kmita 
Instytucja Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.06.2023 16:57:35 
Zakres podpisu Kontrasygnata - z wyłączeniem daty i numeru 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: CCAD3F92-2CF1-4E6D-979E-18F4D700997D. Podpisany Strona 2


	Rozporządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



